

Katholische Kirchengemeinde

St. Amandus Datteln

Aktion Sternsinger in der Kirchengemeinde St. Amandus Datteln

Liebe Sorgeberechtigten, liebe Teilnehmenden,

Aufgrund der Bestimmungen des Gesetzes über den Kirchlichen Datenschutz(KDG)sind wir verpflichtet, auf einige grundsätzliche rechtliche Regelungen zur Sternsingeraktion hinzuweisen. In Bezug auf die erhobenen personenbezogenen Daten ist uns der Schutz dieser personenbezogenen Daten sehr wichtig, daher bitten wir Sie / Euch in die Verarbeitung, der in diesem Formular abgefragten personenbezogene Daten, einzuwilligen. Die gesetzliche Grundlage zum Datenschutz ist für uns als Organisatoren der Sternsingeraktion in der Kirchengemeinde St. Amandus das Gesetz über den kirchlichen Datenschutz (KDG).

Verantwortliche Stelle:

Verantwortlich für den Datenschutz in der Kirchengemeinde ist Hr. Pfarrer Plaßmann. Die erhobenen Daten benötigen wir als Organisatoren zur Verwaltung und Organisation der Sternsingeraktion im Vorjahr der Aktion (z.B. bei Vortreffen) und im Jahr der Aktion selbst, wie auch zur eventuellen Kontaktaufnahme mit den Sorgeberechtigten / Teilnehmenden. Wir verpflichten uns, dass eine Weitergabe der personenbezogenen Daten an Dritte nicht erfolgt, es sei denn eine Weitergabe der personenbezogenen Daten erfolgt nach einer gesetzlichen Grundlage. Sie können / Ihr könnt jederzeit eine Auskunft bei Ihrem / Eurem Verantwortlichen erhalten, welche personenbezogene Daten von Ihnen/Euch verarbeitet werden und haben / habt das Recht auf Berichtigung dieser personenbezogenen Daten.

Mit freundlichem Gruß,

Euer Sternsinger-Team

Anmeldung zur Sternsingeraktion in der Kirchengemeinde St. Amandus Datteln

	(vorname/n),	(Name)
	(Tel.: der Eltern),	(Tel.: des Kindes (sof. vorh.
	(Adresse),	(E-Mail-Adresse)
-	den Tagen teil: □ Freitag der Aktion* St. Josef. Diese Entscheidung können Sie auch im	_
Mein Kind darf im Rahmen ເ	der Sternsingeraktion im Auto transportiert v	werden. □ Ja □ Nein
☐ Ich nehme zur Kenntnis, o	dass eine Teilnahme mit Infektionskrankheite	en nicht möglich ist.

Ort, Datum Unterschrift der / des Sorgeberechtigten



Katholische Kirchengemeinde

St. Amandus Datteln

Einverständniserklärung

Wir sind / ich bin damit einverstanden, dass von unserem / meinem Kind / von mir (Minderjährige über 14 Jahre) die personenbezogenen Daten wie Name / Vorname und Fotos im Rahmen der Aktion Sternsingeraktion der Kirchengemeinde St. Amandus (inkl. Vor- und Nachbereitung) veröffentlicht werden dürfen.

Weitere (*) hier abgefragte personenbezogene Daten werden nicht zur Veröffentlichung freigegeben, sondern dienen lediglich nur für die organisatorische Durchführung der Aktion und dürfen auch nur in diesem Kontext verwendet werden.

Im Speziellen sind wir / bin ich damit einverstanden, dass von unserem / meinem Kind / von mir die personenbezogenen Daten wie Name / Vorname und Foto

• im Rahmen der Pressearbeit	☐ Ja ☐ Nein	
• auf der Homepage der Kirchengemeinde	□ Ja □ Nein	
• im Pfarrbrief der Kirchengemeinde (gedruckt und online)	□ Ja □ Nein	
• Fotobuch, das der Gemeinde in Brasilien überreicht wird.	□ Ja □ Nein	
• CD/DVD als Erinnerung für die beteiligten Sternsinger	☐ Ja ☐ Nein	
veröffentlicht werden dürfen.		
Wir sind / ich bin ferner damit einverstanden, dass die oben angegebenen personenbezogenen Daten genutzt werden dürfen, um uns / mich über weitere Aktionen im Rahmen der Aktion Sternsinger der Kirchengemeinde St. Amandus zu informieren. □ Ja □ Nein		
Diese Einverständniserklärung ist freiwillig und kann jederzeit schriftlich oder mündlich bei der verantwortlichen Stelle widerrufen werden.		
Aus der Nichterteilung oder dem Widerruf der Einverständniserklärung entstehen uns / mir oder auch unserem / meinem Kind keine Nachteile. Bei Druckwerken ist die Einwilligung nicht mehr widerruflich, wenn der Druckauftrag erteilt wurde.		
Ort, Datum, Unterschrift der/des Sorgeberechtigten		
Ort, Datum Unterschrift der/des Teilnehmenden ab Vollendung des 14. Lebensjahres		



St. Amandus Datteln



<u>Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten gem. §§ 15, 16, 23 Gesetz über den kirchlichen</u> Datenschutz (KDG)

Der Schutz Ihrer Daten ist uns sehr wichtig. Daher informieren wir Sie gerne wie folgt über die Verarbeitung Ihrer Daten:

Verantwortliche Stelle: Katholische Kirchengemeinde St. Amandus Datteln

Pfarrer: Heinrich Plaßmann, Kirchstraße 25, 45711 Datteln

Datenschutzbeauftragte: Bischöfliches Generalvikariat Münster

Fachstelle 105.2 Datenschutz

Christel Dierkes, Domplatz 27, 48143 Münster

datenschutz-kirchengemeinden@bistum-muenster.de

1. Zweckbestimmung der Datenverarbeitung

Wir benötigen die erhoben Daten zur Durchführung der Aktion Sternsinger (inkl. Vor- und Nachbereitung), wie auch zur Kontaktaufnahme und ggfs. zur Öffentlichkeitsarbeit. Rechtsgrundlage ist hier das KDG – Gesetz über den kirchlichen Datenschutz, konkret § 6 (1), b, f.

2. Empfänger oder Kategorien von Empfängern, denen die Daten mitgeteilt werden

Grundsätzlich geben wir keine personenbezogenen Daten von Ihnen an Dritte weiter, es sei denn Sie haben der Weitergabe ausdrücklich zugestimmt oder eine Weitergabe ist aufgrund gesetzlicher Vorschriften oder zur Auftragserfüllung zwingend erforderlich. In diesem Fall werden Betroffene darüber informiert, sofern diese nicht bereits Kenntnis darüber haben.

3. Datenübermittlung in Drittstaaten

Eine Übermittlung der Daten an Staaten außerhalb der EU bzw. EWR (Drittstaaten) ist nicht geplant.

4. Aufbewahrungsdauer personenbezogener Daten

Grundsätzlich löschen wir die Daten, wenn der Zweck für den die Daten erhoben wurden entfallen ist, sofern keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten einer Löschung entgegenstehen. Ist eine Löschung nicht möglich (z. B. bei Daten die in einem elektronischen Archivsystem gespeichert sind), werden diese für eine weitere Verarbeitung gesperrt. Die Aufbewahrungsdauer bzw. die Löschfristen von Ihren Daten hängt von der Datenart ab. Eine genaue Auflistung der von uns verarbeiteten Datenkategorien und Datenarten führen wir in einem Verzeichnis der Verarbeitungstätigkeiten gem. § 31 KDG, das wir Betroffenen auf Anfrage gerne zur Verfügung stellen.

5. Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Verarbeitung

Sie haben das Recht, jederzeit Auskunft über Ihre bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten. Ebenso haben Sie das Recht auf Berichtigung, Sperrung oder (abgesehen von der vorgeschriebenen Datenspeicherung zur Abwicklung) Löschung Ihrer personenbezogenen Daten. Damit eine Sperre von Daten jederzeit berücksichtigt werden kann, müssen diese Daten zu Kontrollzwecken in einer Sperrdatei vorgehalten werden. Sie können auch die Löschung der Daten verlangen,soweit keine gesetzliche Aufbewahrungsverpflichtung besteht. Soweit eine solche Verpflichtung besteht, sperren wir Ihre Daten auf Wunsch.

6. Einwilligungen

Sie können Änderungen oder den Widerruf einer Einwilligung durch entsprechende Mitteilung an uns mit Wirkung für die Zukunft vornehmen.

7. Beschwerde- und Beratungsrecht beim Datenschutzbeauftragten

Jeder Betroffene hat nach § 38 KDG das Recht, sich beim Datenschutzbeauftragten (siehe oben) zu beschweren und/oder sich beraten zu lassen. Der Datenschutzbeauftragte ist dabei zur Vertraulichkeit und Geheimhaltung verpflichtet.

8. Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde

Sie haben das Recht, die Datenschutzaufsichtsbehörde anzurufen und dort Informationen über Ihre Rechte zu erfahren. Darüber hinaus ist die Aufsichtsbehörde Anlaufstelle für Beschwerden bei der Verarbeitung personenbezogener Daten.

Zuständige Aufsichtsbehörde:

Katholisches Datenschutzzentrum – Körperschaft des öffentlichen Rechts

Brackeler Hellweg 144 44309 Dortmund Telefon: 0231 138985-0 E-Mail: info@kdsz.de

9. Bereitstellung personenbezogener Daten

Zur Erfüllung Ihrer Anfrage/Ihres Anliegens sind Sie verpflichtet, personenbezogene Daten in dem Umfang zur Verfügung zu stellen, wie es für die Bearbeitung notwendig ist